CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro/ CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 229/2023

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, a perfuração de um poço profundo para fins de abastecimento

d' água na localidade de Lagoa de Santana.

JUSTIFICATIVA

A localidade de Lagoa de Santana tem um poço que não atende mais sua demanda,

além de apresentar o fenômeno de contaminação da água conhecido como capa-rosa,

impossibilitando o consumo humano.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 08 de maio de 2023.

~,J~lL /A U~_
RAI~0 $IGElfRE SANTOS RODRIGUES

VEREAD R - AUTOR

CÂMARA MUNiCIPAt. .. _
DEAMONTADA "'

()<') Aprovado.
( · ) Desaprovado.
( ) Arquivado.
Em, Ü c'y / Cf5 ! Qj:){)_ 3

PresJite .

CÂMARA MUNICIPAL
OE AMONTADA

PROTOCOLO
Recebido em: ~ O i3 l 1/d9
Serv1dorh t -:_
Matrícula:d {